subdant sibi et nobis mundum universum. Et quanto praecessit durior et diuturnior tribulatio, tanto major nobis gloria subsequetur. Occurramus ergo eis in muneribus pretiosis, ipsos cum summo honore suscipientes. Vino, armis indigent, et frumento.”

Quod verbum cum omnes gratanter accepissent, ut secretius fraudem suam occultarent, gladios et cultellos atque loricas quascunque poterant venales invenire emerunt, et in doliis ordinate reposuerunt.

Dixeruntque palam principibus Christianis, quorum potestati subjacebant, quod illi quos vulgus Tartaros dicebat, Judaei erant, nec bibebant vinum nisi a Judaeis vindemiatum, “et hoc nobis significaverunt, magna instantia quasi a fratribus suis sibi dari talia vina, a nobis scilicet vindemiata, postulantes. Nos autem ipsos inhumanos et hostes publicos auferre de medio cupientes, et vos Christianos ab imminente eorum tyrannica depopulatione liberare, paravimus circiter triginta dolia vino letaliter intoxicato referta, ipsis quantocius deferenda.” Toleraverunt igitur Christiani, ut ipsi Judaei tale xenium scelerati sceleratis optulissent.

Sed cum in remotas partes Alemanniae pervenissent, et cum doliis suis quendam pontem transire pararentur, dominus pontis, ut moris erat, paagium pro transitu sibi reddi postulavit. Ipsi autem frontose respondententes, et postulata reddere renuentes, dixerunt, quod pro utilitate imperii, immo totius Christianitatis, his negotiis sollicitarentur, directi ad Tartaros, ipsos vino suo cautius potionaturi. Custos vero pontis suspectam habens Judaeorum assertionem, unum doliorum terebrando perforavit, nec inde ullus liquor eliquatus distillavit. Inde certior de fraude effectus, circulis ejectis illud dolium confregit, et apparuit armis

bring the whole world to subjection to them and to us. And the more severe and more lasting that our former suffering has been, the greater will be the glory that will ensue to us. Let us therefore go to meet them with valuable gifts, and receive them with the highest honour: they are in need of corn, wine, and arms.”

The whole assembly heard this speech with pleasure, and at once bought all the swords, daggers, and armour they could find for sale anywhere, and, in order to conceal their treachery, securely stowed them away in casks.

They then openly told the Christian chiefs, under whose dominion they were, that these people, commonly called Tartars, were Jews, and would not drink wine unless made by Jews, “and of this they have informed us, and with great earnestness have begged to be supplied with some wine made by us, their brethren. We, however, desiring to remove from amongst us these our inhuman public enemies, and to release you Christians from their impending tyrannical devastation, have prepared about thirty casks full of deadly intoxicating wine, to be carried to them as soon as possible.” The Christians therefore permitted these wicked Jews to make this wicked [not in original] present to their wicked enemies.